

الدنیز قلی اف: تاسیس کمیته ای حرفه ای و حقیقی برای دفاع از حقوق زندانیان دیندار در آذربایجان، مورد نیاز است



الدنیز قلی اف، رهبر اتحادیه روشنفکران جمهوری آذربایجان گفت: «برغم اینکه به زندانیان اسلامگرا در جمهوری آذربایجان اتهاماتی نظیر دراختیار داشتن مواد مخدر و سلاح و سایر اتهامات زده شده است، اما همه می دانند که این اتهامات ساختگی است و آنها بخاطر عقاید دینی خود در زندان به سر می برند.»

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از پایگاه اینترنتی «فکت خبر»، الدنیز قلی اف گفت: «در زمان حضور در نشست های دفاع از حقوق زندانیان در جمهوری آذربایجان، مشاهده می کنم که دیدگاه ها در مورد زندانی سیاسی دیندار متفاوت است. به این معنا که مدافعان حقوق بشر، از حمایت از حقوق زندانیان دیندار می ترسند و پرهیز می کنند. در فرمان های عفوی هم که رییس جمهوری صادر می کند، حتی یک نفر از زندانیان اعتراض کننده به ممنوعیت حجاب و عالمان دینی، مشمول عفو و آزادی از زندان نمی شوند. حال آنکه، کنوانسیون حمایت از آزادی های انسان ها باید شامل حال همه افراد صرف نظر از عقیده و دین و زبان و نژاد آنها بشود.»

رهبر اتحادیه روشنفکران جمهوری آذربایجان با انتقاد از تبعیض قائل شدن مدافعان حقوق زندانیان در حق زندانیان اسلامگرا افزود: «بطور صوری کمیته های دفاع از حقوق زندانیان در جمهوری آذربایجان تشکیل شده است. اما، این کمیته ها بطور واقعی و حرفه ای کار نمی کنند. تاسیس کمیته ای حرفه ای و حقیقی برای دفاع از حقوق زندانیان دیندار در جمهوری آذربایجان، مورد نیاز است.»

الدنیز قلی اف افزود: «هرکار از دستمان برآید خواهیم کرد تا کمیته ای قوی برای حمایت از حقوق زندانیان دیندار بی گناه تشکیل دهیم که عامل فشاری برای کسب آزادی این زندانیان باشد.»

همچنین به گزارش پایگاه اینترنتی «خبرمن» حاج روشن احمدلی، رهبر «جنبش مقاومت قره باغ» در گفتگو با پایگاه اینترنتی «مأده» در خصوص تلاش برای تشکیل کمیته دفاع از زندانیان اسلامگرای جمهوری آذربایجان گفت: «بیش از یکصد نفر از فعالان دینی در زندان به سر می برند. البته، این رقم صرفا مربوط به زندانیانی است که ما درباره آنها اطلاع داریم. با توجه به اینکه در کشور ما در خصوص زندانیان سیاسی تبعیض وجود دارد، هدف ما حمایت از حقوق زندانیان سیاسی دینداری است که بی گناه به زندان افتاده اند.»

روشن احمدلی افزود: «پیش تر، خانم لیلا یونس، مدیر موسسه صلح و دموکراسی بطور حرفه ای از حقوق زندانیان دیندار نیز دفاع می کرد. اما، پس از زندانی شدن خانم لیلا یونس، دیگر هیچ کس بطور حرفه ای به این کار نمی پردازد. در فرمان های عفوی هم که رییس جمهوری برای آزادی زندانیان صادر می کند، نام هیچ یک از زندانیان دیندار وجود ندارد.»

روشن احمدلی گفت: «هدف ما، مطلع کردن جامعه و سازمان های بین المللی و جهان اسلام از وضعیت زندانیان دیندار در جمهوری آذربایجان است.»